[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.09.2014г  №  855
г. Верхотурье

 Об утверждении Плана взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Верхотурский и иных органов при ликвидации аварийных ситуаций на территории
городского округа Верхотурский
Во исполнения требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оперативного реагирования для принятия экстренных мер по ликвидации аварийных ситуаций, связанных с использованием и транспортировкой природного и сжиженного бытового газа на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1.1.Состав взаимодействующих органов местного самоуправления городского округа Верхотурский и иных органов при ликвидации аварийных ситуаций на территории городского округа Верхотурский (прилагается).

1.2.План взаимодействия служб различных ведомств, находящихся на территории городского округа Верхотурский при ликвидации аварийных ситуаций (прилагается).
2.Рекомендовать государственному унитарному предприятию Свердловской области «Газовые сети» (Шубинский А.С.) довести План взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Верхотурский и иных органов при ликвидации аварийных ситуаций на территории городского округа Верхотурский, утвержденный настоящим постановлением, до заинтересованных служб.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                        В.Ф. Фахрисламов